
Cooperatio: aktuální výzva

Compiled 15.4.2024 11:51:49 by Document Globe ®   1

2. kolo výzvy k předkládání žádostí o podporu vědecké a tvůrčí činnosti směřující k rozvoji vědních oborů v
rámci programu Cooperatio SCAN

English version

Kdo se může o podporu ucházet?
Podpora je určena akademickým pracovníkům a pracovnicím, kteří/které jsou součástí oborové skupiny Cooperatio
SCAN na FHS UK.
O podporu se mohou ucházet rovněž studenti a studentky doktorských studijních programů, kteří/které se přihlásili k
programu Cooperatio SCAN. Studující doktorských studijních programů mohou předkládat žádosti o podporu
výhradně s písemně vyjádřenou podporou žádosti od svého školitele/své školitelky.

Termíny
Žádosti se podávají v termínu do 18. 9. 2023 včetně.
O rozhodnutí podpoření/nepodpoření/odložení záměru k financování budou žadatelé informováni nejpozději k 25. 9.
2023.

Způsob podání žádosti
Vyplněné   formuláře   zasílejte prosím na adresu   cooperatio@fhs.cuni.cz   a do předmětu uveďte "SCAN_2023_2".

Zdůvodnění žádosti
Žádosti předkládané v rámci této výzvy jsou zpracovávány prostřednictvím  formuláře  a mají tyto náležitosti:

• Stručný popis záměru vedoucího k vytvoření vědeckého či tvůrčího počinu (resp. výsledku) a to se zdůrazněním
plánovaného publikačního výstupu, spolu s časovým harmonogramem realizace záměru.

• Charakteristika plánovaného publikačního výstupu s uvedením, v jakém roce a v jakém časopise (vydavatelství)
publikace vyjde. Publikace jsou preferovaným vědeckým výstupem.

• Relevantní přílohy: rukopis práce, jejíž vydání má být podpořeno, příp. smlouva s nakladatelem, potvrzení o přijetí
článku k publikaci, apod.

• Stručné a věcné zdůvodnění finančních požadavků.
• Údaje o navrhovateli či navrhovatelce a o případném zapojení dalších akademických pracovnic a pracovníků v rámci

příslušného oboru programu Cooperatio.

Důležité upozornění!

V případě, že návrh zahrnuje platbu do zahraničí, je nutné věnovat pozornost následujícímu:

- Nákup knihy ze zahraničí: PŘIPOČTĚTE 10% ceny knihy (DPH)
- Nákup jakéhokoli dalšího zboží ze zahraničí: PŘIPOČTĚTE 21% ceny zboží (DPH)
- Vydání knihy v zahraničí: PŘIPOČTĚTE 21% ceny z celkové částky (DPH)
- Poplatek za účast na zahraniční konferenci, které se účastníte ONLINE: PŘIPOČTĚTE 21% ceny poplatku (DPH).

Pokud se žadatel/ka účastní konference v zahraničí osobně, není třeba nic připočítávat. Totéž se týká také pobytu v
zahraničních ubytovacích zařízeních (např. při účasti na konferenci nebo při ubytování během zahraničního terénního
výzkumu).

Proces posuzování žádostí

Předložené žádosti posuzuje grémium složené se zástupců FHS UK v příslušné Radě Cooperatio SCAN a vedoucí
Katedry sociální a kulturní antropologie na FHS UK. Grémium si vyhrazuje právo požádat o případné doplnění žádosti o

https://fhs.cuni.cz/FHSENG-1073.html#7
FHS-3215-version1-cz_coop_scan_2023_form.docx
mailto:cooperatio@fhs.cuni.cz
https://veda.fhs.cuni.cz/FHSVEDA-198-version1-cz_coop_scan_2023_form.docx


Compiled 15.4.2024 11:51:49 by Document Globe ®   2

další relevantní informace. Grémium rozhoduje o schválení/neschválení žádostí k financování a o případných úpravách
navrhovaných rozpočtů.
O rozhodnutí grémia o podpoření / nepodpoření / prozatímním odložení záměru bude žadatel či žadatelku informovat
Oddělení vědy a výzkumu FHS UK.

Formulář žádosti

Application Form – EN

FHS-3215-version1-cz_coop_scan_2023_form.docx
FHS-3215-version1-en_coop_scan_2023_form.docx

